Página 259   31 de julho de 2025 Nº 29.042Diário   Oficial
SEAF

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
<#E.G.B#1718353#259#1735114>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2025/SEAF/MT

SEAF-PRO-2024/02730

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar/
SEAF-MT, designado pela Portaria nº. 101/2025/SEAF de 27/06/2025,
publicada no Diário Oficial do Estado/MT nº 29.019, página 101 em
30/06/2025, TORNA PÚBLICA a abertura do Pregão Eletrônico SRP nº
005/2025/SEAF/MT.

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa (s) especializada para executar serviços de transferência de
embriões bovinos com fornecimento de embriões sexado de fêmea e
com confirmação de prenhez a partir de 60 dias após a transferência
de embriões, para atender as demandas dos produtores de leite da
agricultura familiar do estado de mato grosso, através da Secretaria
de Estado de Agricultura Familiar -SEAF, conforme especificações e
condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO NO SIAG: entre os dias 31/07/2025 a 11/08/2025,
período integral. No dia 12/08/2025, data de abertura da sessão, o horário
máximo de aceitação será às 07h45min - horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: Dia 12/08/2025
às 08h00min - horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital está disponível na internet no
Portal de Aquisições Governamentais. Link de acesso: http://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br .

TODAS AS PUBLICAÇÕES REFERENTES A ESTE PREGÃO SERÃO
DIVULGADAS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Link de acesso: https://www.iomat.mt.gov.br/.

DÚVIDAS/ ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES: pregao@agri-
culturafamiliar.mt.gov.br.
TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613- 6251.

Cuiabá/MT, data registrada digitalmente.

(ORIGINAL ASSINADO)
MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT
<#E.G.B#1718353#259#1735114/>

Protocolo 1718353

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1718286#259#1735032>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 445/2025/
GP/DETRAN/MT de 15 de julho de 2025, torna público para conhecimento
dos interessados o 1º Termo de Retificação do Pregão Eletrônico nº
04/2025/DETRAN/MT.

OBJETO: Concessão de uso para exploração dos serviços de cantina nas
dependências do prédio que abriga a sede o Detran MT, com atendimento
diário a servidores, prestadores de serviço e usuários do serviço público,
durante o horário de expediente.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia
31/07/2025 até as 08h do dia 15/08/2025 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/08/2025 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 30 de julho de 2025.

CAROLINA FIGUEIRA BALBINO DORILEO SILVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1718286#259#1735032/>

Protocolo 1718286

<#E.G.B#1718435#259#1735208>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 18/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos da
legislação vigente, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2025/03838,
denominado Inexigibilidade nº 18/2025, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação, via credenciamento, de empresa especializada
na execução de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação) na
SEDE do DETRAN (Região VI), conforme EDITAL DE CREDENCIAMENTO
Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA.

CONTRATADO: ECONST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA - CNPJ: 11.206.966/0001-04.

VALOR TOTAL: R$7.348.488,60 (sete milhões trezentos e quarenta e oito
mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos).

PRAZO: Conforme Projeto Básico.
Cuiabá-MT, 30 de julho de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1718435#259#1735208/>

Protocolo 1718435

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1718467#259#1735243>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 047/2025/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso
de suas atribuições e considerando as informações constantes no relatório
da sessão pública, resolve Adjudicar e Homologar o LOTE ÚNICO da
Licitação Eletrônica n° 047/2025/MTPAR, processo administrativo n°
MTPAR-PRO-2025/01367, o qual tem por escopo a ´´Contratação de
empresa na área de Engenharia/Arquitetura para construção do Parque
da Família, localizado no Parque Novo Mato Grosso, conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste instrumento
e demais documentos técnicos  e seus anexos´´.

LOTE ÚNICO

EMPRESA: CONENGE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

CNPJ: 14.930.440/0001-52

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR TOTAL
ARREMATADO

SITUAÇÃO

01 Contratação de
empresa na área
de Engenharia/
Arquitetura para
construção do Parque
da Família

01
R$

12.483.986,06
ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 308bb117